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Witamina B3 pomaga zwalczać
"superbakterie"

Witamina B3 może pomóc w walce z bakteriami odpornymi na antybiotyki -
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informuje "Journal of Clinical Investigation". Jak wykazali naukowcy z zespołu kierowanego
przez Pierre'a Kyme i Nilsa H. Thoennissena z Los Angeles, witamina B3, znana też jako
nikotynamid, poprawia zdolność komórek odpornościowych do zabijania bakterii
Staphylococcus aureus (gronkowiec złocisty).

Szczególnie odporne na antybiotyki szczepy gronkowca (MRSA) są dużym problemem, zwłaszcza
w przypadku osób leczonych w szpitalach czy domach opieki. Pojawiają się także w więzieniach,
koszarach i wśród sportowców. Pod wpływem witaminy zwiększa się liczba neutrofilów - białych
krwinek, które potrafią zabijać i pochłaniać szkodliwe bakterie. Prawdopodobnie "włączane" są
pewne przeciwbakteryjne geny.

Witamina B3 powszechnie występuje między innymi w mięsie, orzechach i ziarnach zbóż. Podczas
opisywanych badań prowadzonych na zwierzętach oraz ludzkiej krwi zastosowano jednak dawki
znacznie większe od uzyskiwanych z pokarmem.

Choć na razie nie ma bezpośrednich dowodów z badań klinicznych, autorzy uważają, że podawanie
suplementów witaminy B3 mogłoby zwiększyć skuteczność leczenia zakażeń gronkowcowych innymi
lekami, na przykład antybiotykami. Nikotynamid znany jest od dawna i nie powinno być problemu
z jego zastoswaniem z leczeniu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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